
6742 Lunes 27 abril 1998 BOE núm. 100

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación: Prórroga de contrato.
4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

7.366.000 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de abril de 1998.
b) Contratista: «Merediz y Asociados, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.366.000 pesetas.

Madrid, 3 de abril de 1998.—La Directora general,
María Eugenia Martín Mendizábal.—&21.416-E.

Resolución del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación del expediente número
126/JC-25/98, relativo a la contratación de
los servicios de inserción de anuncios de
CAISS y línea 900 en 30 guías telefónicas
provinciales que se publican en 1998.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 126/JC-25/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Contratación de los

servicios de inserción de anuncios de CAISS y línea
900 en 30 guías telefónicas provinciales que se publi-
can en 1998.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
30.386.896 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de abril de 1998.
b) Contratista: «Telefónica Publicidad e Infor-

mación, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 30.386.896 pesetas.

Madrid, 3 de abril de 1998.—La Directora general,
María Eugenia Martín Mendizábal.—&21.414.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace público el
resultado del procedimiento negociado
5.201/98-G, iniciado para la contratación
de los servicios de investigación, consultoría
y planificación estratégica en el Área de Pro-
ceso de la Información, para la Gerencia
de Informática de la Seguridad Social.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social, calle Astros, 5 y 7, 28007 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia de Informática de la Seguridad Social.

c) Número de expediente: 5.201/98-G.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Servicios de inves-

tigación, consultoría y planificación estratégica en

el Área de Proceso de la Información, para la Geren-
cia de Informática de la Seguridad Social.

c) Lote: No existe.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación: 20.981.685
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de marzo de 1998.
b) Contratista: «Profit Gestión Informática,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 20.981.685 pese-

tas.

Madrid, 3 de abril de 1998.—El Director general,
P. D., la Secretaria general, Reyes Zatarain del
Valle.—21.502-E.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se anuncia la subasta
abierta número 200.100.

Objeto de la subasta: Ejecución de las obras de
renovación de los núcleos de aseos en el edificio
sede de la Dirección Provincial de la Tesorería Gene-
ral de la Seguridad Social en Guipúzcoa, sito en
la calle Podavines, números 1-3, de San Sebastián.

Plazo de ejecución de las obras: Tres meses.
Vencimiento del plazo de presentación de ofertas:

El plazo de presentación de ofertas finalizará a las
dieciocho horas del día 1 de junio de 1998. Las
ofertas deberán presentarse, en mano, en el Registro
de la Tesorería General de la Seguridad Social, calle
Los Astros, números 5 y 7, 28007 Madrid, o por
correo, de acuerdo con lo establecido en el pliego
de condiciones.

Clasificación del contratista: Grupo C, subgru-
po 4, categoría C. Grupo J, subgrupo 4, cate-
goría C.

Garantía provisional: El 2 por 100 del presupuesto
de contrata.

Pliego de condiciones: Los pliegos de condiciones
y documentación complementaria se entregarán, en
mano, en la sede de la Tesorería General de la
Seguridad Social, Secretaría General. Área de Coor-
dinación de Inversiones y Mantenimiento (Sección
de Obras), calle Los Astros, números 5 y 7, de
Madrid, o en la sede de la Dirección Provincial
de la Tesorería General de la Seguridad Social en
Guipúzcoa, sita en la calle Podavines, números 1-3,
de San Sebastián, o por correo a quienes lo soliciten
por escrito.

Importe: El importe total del presupuesto de con-
tratación será de 49.298.919 pesetas (IVA, del 16
por 100, incluido).

Fecha y lugar de licitación: La licitación se cele-
brará a las nueve treinta horas del día 11 de junio
de 1998, en la sala de juntas de la Tesorería General
de la Seguridad Social, calle Doctor Esquerdo,
número 125, 2.a planta, de Madrid.

Madrid, 22 de abril de 1998.—El Director gene-
ral, P. D. la Secretaria general, Reyes Zatarain del
Valle.—&22.458.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina en Barcelona por
la que se anuncia la adjudicación del con-
curso abierto para la contratación del
servicio de realización de análisis clínicos
procedentes de los reconocimientos médicos
previos a embarque, para 1998.

A los efectos previstos en el artículo 94.2 de la
Ley 136/1995, de Contratos de las Administracio-
nes Públicas y conforme al artículo 24 del Real

Decreto 390/1996, de 1 de marzo, de desarrollo
parcial de la Ley 13/1995, esta Dirección Provincial
ha acordado hacer pública la Resolución de 2 de
julio de 1997 por la que se adjudica el servicio
de realización de análisis clínicos procedentes de
los RMPE para 1998.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Barcelona.
c) Número de expediente: 97/019.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de realiza-

ción de análisis clínicos procedentes de los reco-
nocimientos médicos previos a embarque,
para 1998.

c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 266, de 6 de noviembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
15.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Laboratorio Doctor F. Echevar-

ne Análisis, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 15.000.000 de

pesetas.

Barcelona, 8 de abril de 1998.–La Directora pro-
vincial, María del Mar Marqués Serrano.—&21.522-E.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina en Vigo por la
que se adjudica el concurso convocado para
la limpieza de las Casas del Mar de Aldán,
Bayona, Marín y Redondela.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Vigo.
c) Número de expediente: 7/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Limpieza de las Casas
del Mar referenciadas en el encabezamiento.

b) Lugar de ejecución: Distintos centros depen-
dientes de la Dirección Provincial de Vigo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 12.375.000
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de marzo de 1998.
b) Contratista: «Eurolimp, Sociedad Anónima».
c) Importe de adjudicación: 9.849.472 pesetas.

Vigo, 8 de abril de 1998.—La Directora provincial,
Rosa Alonso Aragón.—21.506-E.


